
UCHWAŁA NR LVI/418/2022 
RADA GMINY W MIRCU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 
stypendiów sportowych dla zawodników z terenu Gminy Mirzec za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz.559, z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599, z późn.zm.),Rada Gminy w Mircu  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się i finansuje stypendia sportowe dla osób fizycznych (zawodników) zamieszkujących 
na terenie Gminy Mirzec, którzy osiągnęli wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, biorąc pod uwagę znaczenie danej dyscypliny sportowej lub osiągniętych 
wyników dla Gminy. 

2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych, o których 
mowa w ust.1 powyżej określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Stypendium sportowe przyznaje zawodnikom Wójt Gminy Mirzec, po zasięgnięciu  
opinii powołanego przez niego Zespołu do rozpatrywania wniosków o stypendia sportowe, zwanego dalej 
Zespołem. 

2. Zespół powoływany jest przez Wójta Gminy Mirzec odrębnym Zarządzeniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 1



Załącznik                                                                                                                                                        

do uchwały Nr LVI/418/2022 

Rady Gminy w Mircu  

z dnia 28.12.2022r. 

 

Regulamin w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

wysokości stypendiów sportowych Wójta Gminy Mirzec dla zawodników  

z terenu Gminy Mirzec za osiągnięte wyniki sportowe  

 

§ 1. 

1. Stypendium sportowe jest wyrazem uznania dla prezentowanego poziomu sportowego  

i osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy i wsparcia dla podniesienia 

poziomu wyszkolenia osób fizycznych (zawodników) na stałe zamieszkujących na terenie 

Gminy Mirzec bez względu na ich wiek. 

2. Zawodnik otrzymujący stypendium zobowiązuje się do promocji Gminy Mirzec  

poprzez umieszczenie herbu Gminy na garderobie sportowej, o ile nie stoi to  

w sprzeczności z umowami cywilno-prawnymi zawartymi przez zawodnika lub klub 

sportowy, którego jest członkiem. Zgodę na wykorzystanie herbu wydaje Wójt Gminy 

Mirzec na przeznaczonym do tego wniosku. 

3. Zawodnik otrzymujący stypendium jest zobowiązany do godnego reprezentowania Gminy 

Mirzec. 

4. Informację o przyznawaniu stypendiów Wójt Gminy Mirzec podaje do publicznej 

wiadomości. 

 

§ 2. 

1. Stypendium może zostać przyznane dla zawodnika szczególnie uzdolnionego, 

występującego w konkurencjach indywidualnych lub w konkurencjach zespołowych.  

2. Stypendium może zostać przyznane dla zawodnika, który osiągnął wysoki wynik 

sportowy i zdobył: 

1) miejsce od I do X w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich;                                                                                 

2) miejsce od I do X w Mistrzostwach Świata lub Pucharze Świata;                                                              

3) miejsce od I do X w Mistrzostwach Europy lub Pucharze Europy;                                          

4) miejsce od I do III w Mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski;                                                    

5) został powołany do Kadry Narodowej Polski. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do zawodników niepełnosprawnych.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

1. Ustala się następujące dziedziny sportowe, których uprawianie jest warunkiem 

ubiegania się o stypendium: 

 

1) piłka nożna; 

2)  piłka ręczna; 

3) siatkówka; 

4) koszykówka; 

5) karate; 

6) zapasy; 

7) biegi; 

8) pływanie; 

9) kolarstwo. 

 

2. Ustala się następujące wysokości miesięczne stypendium sportowego dla zawodnika 

w konkurencji indywidualnej i zespołowej: 

 

1) 1 400,00 zł za miejsce od I do X w Igrzyskach Olimpijskich lub 

Paraolimpijskich; 

 

2) 1 300,00 zł za miejsce od I do X w Mistrzostwach Świata lub Pucharze 

Świata; 

 

3) 1 200,00 zł za miejsce od I do X w Mistrzostwach Europy lub Pucharze 

Europy;  

 

4) 1100,00 zł za miejsce od I do III w Mistrzostwach Polski lub Pucharze 

Polski;  

5) 1000,00 zł za powołanie do Kadry Narodowej Polski. 

 

 

§ 4. 

 

Wnioski o stypendium należy składać: 

 

1) w terminie do 15 stycznia za wyniki osiągnięte od 1 lipca do 31 grudnia 

roku minionego; 

2) w terminie do 15 lipca za wyniki osiągnięte od 1 stycznia do 30 czerwca 

roku bieżącego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 2



§ 5. 

1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek zawodnika, rodzica, prawnego 

opiekuna lub trenera zawodnika. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć dokument potwierdzający  

osiągnięte wyniki sportowe potwierdzony przez właściwe związki sportowe oraz 

dokument właściwego związku sportowego o dopuszczeniu zawodnika do rozgrywek lub 

dokument właściwego związku sportowego o powołaniu zawodnika do Kadry Narodowej 

Polski. 

3. Wniosek wraz załącznikami należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy w Mircu, 

Mirzec Stary 9, 27-220 Mirzec lub przesłać pocztą tradycyjną. Dopuszcza się również 

przesłanie wniosku drogą elektroniczną na adres e-mail sekretariat@mirzec.pl. Za datę 

złożenia wniosku uznaje się datę jego wpływu do Urzędu. 

4. Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik  do niniejszego regulaminu. 

5. Złożenie wniosku o stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

6. W przypadku złożenia wniosku po terminie lub nieusunięcia braków formalnych  

w wyznaczonym terminie 7 dni od dnia wezwania, wniosek pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

7. Jeden zawodnik może otrzymywać tylko jedno stypendium sportowe. W przypadku kilku 

wybitnych osiągnięć sportowych uprawniony może otrzymać tylko jedno, 

najkorzystniejsze stypendium.  

8. Stypendium przyznaje się na czas 12 miesięcy.  

9. Podstawą wypłaty stypendium jest podpisanie umowy z Gminą. 

10. Przyznane stypendium realizowane jest zgodnie z zapisami umowy. 

11. Wzór umowy stanowi załącznik do Zarządzenia Wójta Gminy Mirzec, w sprawie 

powołania Zespołu ds. rozpatrywania wniosków o stypendia sportowe. 

 

 

§ 6. 

1. Wnioski o stypendia opiniuje Zespół ds. rozpatrywania wniosków o stypendia sportowe. 

2. Decyzję o przyznaniu zawodnikowi stypendium podejmuje Wójt Gminy Mirzec po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Zespołu. 

3. Określając wysokość stypendium bierze się pod uwagę osiągnięcia sportowe zawodnika. 

4. Decyzja o przyznaniu lub odmowie stypendium jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie. 

 

 

§ 7. 

1. Stypendia przyznaje się w liczbie i łącznej wysokości w ramach środków przewidzianych 

na ten cel w budżecie Gminy. 

2. W przypadku braku środków budżetowych, stypendia sportowe nie będą przyznawane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 3

mailto:sekretariat@mirzec.pl


§ 8. 

1. Wójt Gminy Mirzec pozbawia zawodnika prawa do stypendium, jeżeli: 

1) Gmina Mirzec przestanie być miejscem zamieszania stypendysty; 

2) stypendysta utraci zdolność do uprawiania sportu przez okres dłuższy niż 3 miesiące, 

co zostało stwierdzone orzeczeniem wydanym przez lekarza posiadającego 

uprawnienia do wydawania orzeczenia lekarskiego, o którym mowa w art. 37 ust. 1 

ustawy o sporcie; 

3) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika lub przez organ statutowy 

właściwego związku sportowego; 

4) zawodnik zaprzestał startów lub treningów; 

5) zawodnik został zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika. 

2. Wójt Gminy Mirzec może przywrócić prawo do stypendium, jeżeli ustała przyczyna 

pozbawienia. Stypendium za okres, za który zawodnik był pozbawiony prawa  

do stypendium, nie podlega wypłaceniu. 

3. O zaistnieniu przesłanek określonych w ust.1 zawodnik zobowiązany jest powiadomić 

niezwłocznie Wójta Gminy Mirzec w formie pisemnej. 

4. Wójt Gminy Mirzec zobowiązany jest do rozpoczęcia procedury wstrzymania, 

wznowienia lub pozbawienia stypendium zawodnika w przypadku otrzymania informacji 

od osób trzecich o zaistnieniu przesłanek określonych w ust.1. 

5. Wstrzymanie i pozbawienie zawodnika stypendium sportowego następuje w miesiącu 

następującym bezpośrednio po miesiącu, w którym wystąpiła, co najmniej jedna  

z okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

6. O wstrzymaniu, wznowieniu i pozbawieniu stypendium Wójt Gminy Mirzec  

zawiadamia na piśmie zawodnika lub ustawowego przedstawiciela w przypadku osoby 

nieletniej. 

§ 9. 

Stypendium przyznane w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy w Mircu wraz z odsetkami ustawowymi od dnia jego wypłaty  

w terminie 14 dni od daty wezwania do jego zwrotu. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 4



INFORMACJE O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych, zwanych dalej RODO), informuję, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Urząd Gminy w Mircu, reprezentowany przez Wójta 

Gminy, z siedzibą w Mirzec Stary 9, kod pocztowy 27 – 220 Mirzec, adres e-mail: 

sekretariat@mirzec.pl,  tel. 41/276 71 70. 

2. Administrator wyznaczył Inspektorem Ochrony Danych, z którym można się kontaktować drogą 

elektroniczną : iod@mirzec.pl, tel. 41/276 71 89 lub pisemnie na adres siedziby urzędu.   

3. Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu przyznania stypendium sportowego Gminy Mirzec za 

wybitne osiągnięcia sportowe dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie gminy oraz obowiązku 

prawnego wynikającego z ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1599,        

z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Gminy w Mircu z dnia  grudnia z dnia 28 grudnia 2022 roku,  

w sprawie zasad, trybu przyznawaniai pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 

dla zawodników z terenu Gminy Mirzec za osiągnięte wyniki sportowe.  

 .  

4. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych 

i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania 

danych obowiązujących u Administratora. 

 

5. Na zasadach określonych przepisami RODO, posiada Pani/Pan prawo do: 

a) dostępu do treści swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii; 

b) sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeśli są błędne lub nieaktualne; 

c) żądania usunięcia danych osobowych; 

d) żądania ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

e) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa), gdy przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy narusza przepisy  

o ochronie danych osobowych. 

6. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale stanowi wymóg formalny podania i jest konieczne 

w celu prawidłowego zidentyfikowania wnioskodawcy oraz niezbędne do rozpatrzenia wniosku. 

 

7. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym 

przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 

 

8. Odbiorcami danych są podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora. 

 

 

     …………………………….                                    …………………………………………. 
               Miejscowość, data                                                        Czytelny podpis rodzica/prawnego  

                                                                                                   opiekuna lub pełnoletniego zawodnika 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguytsltqmfyc4mzuhaztimztgq
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguyts
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrvgaytgnbsge4a
mailto:sekretariat@mirzec.pl
mailto:iod@mirzec.pl


Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

Wójt Gminy Mirzec 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium sportowego dla zawodnika (mieszkańca) Gminy Mirzec 

  

za okres od ……………………………. do ……………………………… 

 

 

I. Informacje o zawodniku: 

imię i nazwisko  

……………………………………………………………………………………………...… 

miejscowość lub ulica ………………………………………………. nr domu……………… 

kod pocztowy ................................................. miejscowość ………………………………….. 

nr telefonu ………………………………….. e-mail …………………………………………. 

PESEL …………………………………….. 

seria i numer dokumentu tożsamości lub legitymacji szkolnej ……………………………….. 

miejsce składania informacji podatkowej; Urząd Skarbowy w ……………………………….. 

nazwa banku i numer konta bankowego (w przypadku przyznania stypendium sportowego) 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 1



II. Dane dotyczące osiągnięć zawodnika: 

 

1.Uprawiana dyscyplina sportowa   

………………………………………………………………………………………………...… 

2.Opis osiągnięć kandydata w okresie poprzedzającym złożenie wniosku 

a) pełna nazwa zawodów 

 

………………………………………………………………………………………….. 

 

b) termin zawodów  

 

…………………………………………………………………………………………... 

c) miejsce zawodów  

 

………………………………………………………………………………………….. 

 

d) nazwa konkurencji  

 

…………………………………………………………………………………………... 

 

e) uzyskany wynik 

 

…………………………………………………………………………………………... 

 

f) określenie rywalizacji (indywidualna/zespołowa) 

 

…………………………………………………………………………………………... 

2. Opis innych znaczących osiągnięć zawodnika (osiągnięcia nie wymienione powyżej, np. 

powołanie do kadry narodowej Polski) 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 2



3.Dokument potwierdzający osiągnięte wyniki sportowe  

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

4.Dokument potwierdzający dopuszczenie zawodnika do rozgrywek lub dokument 

 potwierdzający powołanie zawodnika do kadry narodowej Polski 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

……………………………………...........  ……...……………………………………. 

miejscowość, data        Czytelny podpis zawodnika, opiekuna prawnego lub                        
trenera 

 

 

 

Do wniosku należy dołączyć : 

 

1) Dokument właściwego związku sportowego o dopuszczeniu zawodnika do rozgrywek lub dokument 

właściwego związku sportowego o powołaniu zawodnika do Kadry Narodowej Polski. 

2) Dokument potwierdzający osiągnięte wyniki sportowe potwierdzony przez właściwe związki sportowe. 

3) Informację o przetwarzaniu danych osobowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy o sporcie jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać 
i finansować okresowe stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Gmina 
Mirzec z myślą o sportowcach, którzy wyróżniają się wyjątkowymi osiągnięciami we współzawodnictwie 
krajowym lub międzynarodowym, czym promują nasz region, postanowiła wspomagać ich w karierze 
sportowej poprzez wypłacanie stypendiów sportowych. 

Stypendium sportowe przysługuje każdemu mieszkańcowi gminy Mirzec osiągającemu wysokie wyniki 
sportowe bez względu na jego wiek. Podstawowym wymogiem uzyskania przedmiotowego stypendium jest 
osiągnięcie odpowiednio wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym. 

Przyznawane stypendia sportowe będą skutecznym stymulatorem podnoszenia poziomu sportowego oraz 
mobilizacją zawodników do utrzymania wysokiej formy i ciągłego rozwoju w danej dyscyplinie. Przyznane 
stypendia będą również zwiększeniem szans na dotarcie zawodników na poziom krajowy, a nawet 
międzynarodowy. 

Prezentowany kształt uchwały jest wyrazem troski o najzdolniejszych zawodników, którzy dzięki swoim 
sportowym sukcesom godnie będą promować naszą gminę. 

Wobec powyższego przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C235213-B159-41E3-8570-141621421DC0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Regulamin w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych Wójta Gminy Mirzec dla zawodników 
z terenu Gminy Mirzec za osiągnięte wyniki sportowe
	Zalacznik 2 INFORMACJE O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
	Zalacznik 3 WNIOSEK
o przyznanie stypendium sportowego dla zawodnika (mieszkańca) Gminy Mirzec
	 
	Uzasadnienie

